МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСМОРРЕЧФЛОТ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ МОРСКИХ ПОРТОВ САХАЛИНА, КУРИЛ И КАМЧАТКИ»

(ФГБУ АМП «САХАЛИНА, КУРИЛ И КАМЧАТКИ»)

КАПИТАН МОРСКОГО ПОРТА НЕВЕЛЬСК
ул. Рыбацкая 2а, г. Невельск, Сахалинская область, 694740,

телефон: 8(42-43-6) 6-21-22, факс: 8(42-43-6) 6-01-67, www.ampskk.ru, e-mail:  MakarovAV@ampskk.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
      20 сентября 2021 г.             № 05/02/30

Капитанам судов и (или) лицам, которые находятся и (или) осуществляют деятельность в морском порту

Невельск

«О создании квалификационной комиссии для проведения

квалификационных испытаний капитанов судов, претендующих на

получение права осуществлять плавание без лоцмана в районах обязательной

лоцманской проводки в акватории морского порта Невельск»

В целях выполнения функций капитана морского порта, установленных абзацем

девятым ст. 76 Федерального закона от 30 апреля 1999 г. № 81-ФЗ "Кодекс торгового

мореплавания Российской Федерации", руководствуясь п. 7 «Порядка предоставления

капитану судна права осуществлять плавание без лоцмана в районах обязательной

лоцманской проводки судов» (утв.  приказом Минтранса России от 6  ноября 2020 г. №

466), создать квалификационную комиссию по проверке знаний капитанов судов,

претендующих на право осуществлять плавание без лоцмана в районах обязательной

лоцманской проводки судов в следующем составе:

1 Макаров Аркадий Валентинович Капитан морского порта Невельск

2

Курочкин Николай Геннадьевич

Заместитель капитана морского порта
Невельск - начальник отдела транспортной

безопасности – ФГБУ «АМП Сахалина,
Курил и Камчатки»

3 Морозов Александр Николаевич
Инспектор ГПК Невельского филиала

ФГБУ «АМП Сахалина, Курил и Камчатки»

4

Комков Александр Георгиевич
Начальник лоцманской службы, лоцман

- Сахалинский филиал ФГУП

«Росморпорт»

5 Петрушенко Владимир Васильевич
Лоцман  - Сахалинский филиал ФГУП

«Росморпорт»

6 Кляченко Мария Олеговна
Специалист ОД Невельского филиала

ФГБУ «АМП Сахалина, Курил и Камчатки»

7 Титова Ирина Владимировна
Ведущий специалист ОД Невельского

филиала ФГБУ «АМП Сахалина, Курил и

http://www.ampskk.ru/
mailto:MakarovAV@ampskk.ru

  Камчатки»

Утвердить протокол квалификационных испытаний и отчет о письменном или

компьютерном тестировании (Приложение 1), (Приложение 2).

Признать   утратившим силу распоряжение капитана  морского   порта   Невельск №

05/02/02 от 11 января 2021 г.

Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и действует до

даты признания его утратившим силу.

Капитан морского порта Невельск А.В. Макаров

Приложение 1 к распоряжению
№ 05/02/32 от 14.10.2021 г.

КАПИТАН МОРСКОГО ПОРТА НЕВЕЛЬСК

КВАЛИФИКАЦИОННАЯ КОМИССИЯ

ПРОТОКОЛ  КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ИСПЫТАНИЙ

№ NEV от  г.

Капитан судна, претендующий на право плавания без лоцмана в районе обязательной

лоцманской проводки судов № 1 в акватории морского порта Невельск / № 2 в акватории морского

терминала Северо-Курильск морского порта Невельск

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

РЕЗУЛЬТАТ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ИСПЫТАНИЙ

Квалификационные

испытания

Интегральная

оценка (%)
Дата

Подпись

председателя
Ф.И.О. председателя

Письменное или
компьютерное

тестирование

Оценка результатов квалификационных испытаний  сдал / не сдал
(ненужное зачеркнуть)

РЕШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КОМИССИИ

 О предоставлении / Об отказе в предоставлении

права осуществлять плавание без лоцмана в районе обязательной лоцманской проводки судов № 1

в акватории морского порта Невельск / № 2 в акватории морского терминала Северо-Курильск

морского порта Невельск

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

Приложение:

1.   Отчет о письменном или компьютерном тестирование

Председатель КК cдал /не сдал

Член  КК

(ненужное зачеркнуть)

cдал /не сдал

(подпись)

(фамилий, имя, отчество)

Член КК

(ненужное зачеркнуть)

cдал /не сдал

(подпись)

(фамилий, имя, отчество)

Член КК

(ненужное зачеркнуть)

cдал /не сдал

(подпись)

(фамилий, имя, отчество)

Член КК

(ненужное зачеркнуть)

cдал /не сдал

(подпись)

(фамилий, имя, отчество)

 (ненужное зачеркнуть) (подпись) (фамилий, имя, отчество)

Приложение 2 к распоряжению
№ 05/02/32 от 14.10.2021 г.

КАПИТАН МОРСКОГО ПОРТА НЕВЕЛЬСК

КВАЛИФИКАЦИОННАЯ КОМИССИЯ
ОТЧЕТ О ПИСЬМЕННОМ ИЛИ КОМПЬЮТЕРНОМ ТЕСТИРОВАНИИ

К протоколу квалификационных испытаний  № NEV от

Капитан судна, претендующий на право плавания без лоцмана в районах обязательной

лоцманской проводки судов № 1 в акватории морского порта Невельск / № 2 в акватории морского

терминала Северо-Курильск морского порта Невельск

  ,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

Количество вопросов для письменного или компьютерного тестирования 52

№ п/п Перечень вопросов
Оценка

сдал не сдал

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

15

…

Отметить знаком – «V»

Интегральная оценка компьютерного или письменного тестирования %

Председатель КК
(подпись) (фамилия, имя, отчество)

Подпись капитана судна
(подпись) (фамилия, имя, отчество)